Муниципальное казенное  учреждение  Управление  образования

                 муниципального  района «Верхневилюйский улус (район)»

    Республики Саха (Якутия)

        ПРИКАЗ

№                                                                                               от «28 » апреля  2012 г.

О проведении Декады, посвященной 67-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг
На основании плана МКУ Управления образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям ОУ

1. Во всех общеобразовательных школах с 1 по 9 мая 2012г. запланировать и провести Декаду, посвященную 67-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945гг с участием глав администраций, ветеранов ВОВ и тыла, депутатов местного собрания, представителей согласно плана (приложение 1).
2. Аналитическую справку по итогам проведенных мероприятий предоставить в срок до 10 мая с.г. в ОВРиДО МКУ УО (Харлампьевой С.Ю.).

3. Контроль за  исполнением приказа возложить на Тюпину Н.В., зам начальника МКУ УО.

Начальник МКУ УО:                                                    С.А. Михалев

Харлампьева С.Ю., 4-22-69

Приложение 1.

	№
	мероприятие
	ответственные
	дата

	1
	Проведение мероприятий, классных часов, посвященных 95-летию М.А. Алексеева-кавалера орденов Ленина, Трудового Красного Знамени, Отечественной Войны II степени
	ОУ
	5 мая 2012г

	Проведение в ОУ улуса  мероприятий, посвященных 67-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, республиканская акция «Вахта памяти»

	2
	Проведение «Уроков мужества»
	ОУ
	2-8

	3
	Тематические встречи с участниками ВОВ и тыла с учащимися
	ОУ
	По датам школ

	4
	Конкурсы чтецов стихотворений на темы военных лет
	ОУ
	По датам школ

	5
	Показ фильмов о войне патриотического содержания
	ОУ
	По датам школ

	6
	Выставка рисунков «С праздником Победы!»
	ОУ
	По датам школ

	7
	«Спасибо за Великую Победу!»   вечер отдыха для ветеранов
	ОУ
	По датам школ

	8
	Конкурс «Вальс победы»

Шествие «Свеча памяти»
	ЦДТ «Тускул»

ОВРиДО
	8 мая

	9
	Поднятие знамени победы
	ЦДТ «Тускул»
	8 мая

	АКЦИИ

	10
	Акция     «Сувенир для ветерана»
	ОУ
	По датам школ

	11
	Акция «Мои пятерки посвящаю ветеранам ВОВ»
	ОУ
	По датам школ

	12
	Акции трудовых десантов школьников и молодежи по очистке и благоустройству мемориальных мест
	ОУ
	до 9 мая

	13
	Экологические акции «Скверы памяти» и «Посади свое дерево»
	ОУ
	с 10 по 17 мая

	14
	Тимуровские выходы для ветеранов войны и тыла
	ОУ
	По датам школ

	15
	Школьная акция «Георгиевская ленточка»
	ОУ
	По датам школ

	16
	Декада тимуровской работы
	ОУ
	с 1 по 11 мая

	9  мая 2012г

	17
	Праздничный парад, посвященный  67-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	ОУ

	18
	Торжественный митинг.
	ОУ, ОВРиДО,  Ан М.В.

	19
	Смотр строя и песни, посвященный Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	ОУ, ОВРиДО,  Ан М.В.

	20
	Военизированная эстафета
	ОУ, ОВРиДО,  Ан М.В.

	21
	Торжественно-траурные церемонии возложения венков и цветов
	ОУ

	22
	Конкурс песен военных лет
	ЦДТ «Тускул»

	23
	Праздничный концерт
	ОУ

	Республиканские, всероссийские мероприятия

	24
	Заочный конкурс творческих работ (поделок) на тему «История Вооруженных Сил России», «Дни воинской славы»
	ОВРиДО
	с 1 мая по 15 октября 2012г.

	25
	Республиканский заочный смотр-конкурс «Будет вечно жить героев слава!» на лучшие материалы о героях–якутянах. Сбор материалов поисковой работы учащихся  начинается с апреля 2012г. для издания в виде книги Памяти в 2015г.
	ОВРиДО
	30 апреля

	26
	Всероссийская военно-спортивная игра «Победа»
	ОВРиДО
	июнь

	27
	Республиканская акция «Мы помним тебя, герой – якутянин!»
	ОВРиДО
	декабрь